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Drzewa oliwne udomowiono siedem tysięcy
lat temu

Drzewa oliwne udomowiono po raz pierwszy około siedmiu tysięcy lat temu – informują
naukowcy na łamach pisma „Scientific Reports”.
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Najwcześniejsze świadectwo udomowienia drzewa oliwnego odnaleziono w Tel Zaf w dolinie rzeki
Jordan w Izraelu. Zdaniem naukowców ówcześni mieszkańcy około siedmiu tysięcy lat temu sadzili
i uprawiali drzewa oliwne.

Jest to zarazem najstarsze świadectwo udomowienia drzewa owocowego – podkreślają naukowcy
z uniwersytetów w Tel Awiwie i Jerozolimie.

Badania oparto na analizie zwęglonych szczątków drzewek. Jak wyjaśnia Dafna Langgut
z Uniwersytetu w Tel Awiwie, gatunek drzewa, nawet zwęglony, można rozpoznać po strukturze
anatomicznej.

Tel Zaf było dużą prehistoryczną wsią, zamieszkiwaną pomiędzy 7,2 tys. a 6,7 tys. lat temu.
Mieszkańcy budowali obszerne, wygodne domy, każdy zaopatrzony w pojemne spichlerze. Na
miejscu wytwarzano wyrafinowaną ceramikę, a także importowano surowce i ceramikę
z Mezopotamii, Anatolii i Kaukazu.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/31377.html
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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